
»Aldrig atomkrig«-erklæringen
af  fem  stormagter  begynder
2022, LaRouches år
Den 3. januar (EIRNS) — Imens året 2022 åbnede, der markerer
økonomen og statsmanden Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag,
rådførte  stats-  og  regeringscheferne  for  de  fem
atomvåbenstater, som også er de permanente medlemmer af FN’s
Sikkerhedsråd (P5), sig med hinanden, som Helga Zepp-LaRouche
har insisteret på, at de må gøre, og udstedte for første gang
en erklæring om, at »atomkrig ikke kan vindes og aldrig må
udkæmpes« (se hele erklæringen nedenunder). Ordene blev brugt
af præsidenterne Biden og Putin efter deres videokonference
den 7. december 2021; og denne erklæring vil nu være in mente,
når USA-Rusland-NATO-forhandlingerne om Ukraine-krisen finder
sted den 10.-13. januar.

Men den grundlæggende årsag til optimisme her er ikke så meget
ordene i denne erklæring, men at lederne af de fem magter
handlede sammen mod global krig. Helga Zepp-LaRouche havde
offentligt opfordret dem til at gøre dette for præcis to år
siden – den 3. jan. 2020, i den farlige periode efter USA’s
mord  på  den  iranske  general  Qassem  Soleimani  –  og  har
opfordret dem til det mange gange siden. Den 15. januar 2020,
to  uger  efter  Helga  LaRouches  første  appel,  opfordrede
Ruslands præsident Putin til et P5-statsoverhoved-topmøde for
at behandle problemerne med fred, sikkerhed og terrorisme – og
han har også gentaget det forslag adskillige gange siden; og
hans talsmand understregede i dag, at det stadig er nødvendigt
efter denne »aldrig atomkrig«-erklæring.

Allerede i begyndelsen af marts 2020 havde Helga LaRouche
identificeret  COVID-pandemien  –  med  krav  om  et  moderne
sundhedssystem opbygget i alle lande – som den nye betingelse
for  et  sådant  stormagtstopmøde.  Dette  må  ske  som  en
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nødforanstaltning i Afghanistan sammen med fødevarehjælp og
strømforsyningsgarantier for at redde millioner af liv. Det er
starten  på,  gennem  fysisk-økonomisk  udvikling,  det  rigtige
navn  for  fred;  og  det  peger  på  et  nyt  internationalt
kreditsystem, som Franklin Roosevelts Bretton Woods, i stedet
for det krakkende kasino, vi har nu. Det er disse missioner,
der er unikt tilgængelige gennem det Lyndon LaRouche kaldte
»fire-magtsaftalen« mellem USA, Rusland, Kina og Indien. Det
gør dagens »P5«-erklæring væsentlig ud over dets ordlyd.

Erklæringen blev offentliggjort samtidigt omkring kl. 11:00
amerikansk  østlig  tid  på  alle  fem
præsidenters/premierministres hjemmesider. »Vi bekræfter, at
en atomkrig ikke kan vindes og aldrig må udkæmpes,« siger
erklæringen. »Da brug af atomvåben ville have vidtrækkende
konsekvenser, bekræfter vi også, at atomvåben – så længe de
fortsætter med at eksistere – bør tjene defensive formål,
afskrække aggression og forhindre krig. Vi er overbevist om,
at yderligere spredning af sådanne våben må forhindres«. Dette
irettesætter de gale krigshøge som USA’s senator Roger Wicker,
der har rejst »muligheden« for et første atomangreb på Rusland
i forbindelse med Ukraine.

De fem underskrivere bekræfter også vigtigheden af at imødegå
atomare trusler, såvel som deres forpligtelser i forhold til
traktaten  om  ikke-spredning  af  atomvåben  (NPT)  og  dens
forpligtelse til »at føre forhandlinger i god tro om effektive
foranstaltninger  vedrørende  standsning  af  atomvåbenkapløbet
snarligt«.  De  »bekræfter,  at  ingen  af  vores  atomvåben  er
rettet mod hinanden eller mod nogen anden stat«.

De erklærede også: »Vi har til hensigt at fortsætte med at
søge bilaterale og multilaterale diplomatiske tilgange for at
undgå  militære  konfrontationer,  styrke  stabilitet  og
forudsigelighed, øge den gensidige forståelse og tillid og
forhindre et våbenkapløb, der ikke ville gavne nogen og bringe
alle i fare. Vi er fast besluttet på at føre en konstruktiv
dialog  med  gensidig  respekt  og  anerkendelse  af  hinandens



sikkerhedsinteresser og bekymringer«.

Det russiske udenrigsministeriums talskvinde, Maria Zakharova,
sagde:  »Vi  håber,  at  godkendelsen  af  en  sådan  politisk
erklæring  under  de  nuværende  vanskelige  forhold  for
international sikkerhed vil hjælpe med at reducere niveauet af
internationale  spændinger«.  Kreml-talsmand  Dmitry  Peskov
understregede, at Moskva stadig betragtede et topmøde mellem
verdens  store  atommagter  som  »nødvendigt«.  Kinas
viceudenrigsminister,  Ma  Zhaoxu,  blev  citeret  af  det
officielle nyhedsagentur, Xinhua, at løftet »vil hjælpe med at
øge  den  gensidige  tillid  og  erstatte  konkurrence  mellem
stormagter med koordinering og samarbejde«.

Men det er kun et skridt, som disse nationers ledere skal
holdes til. Det transatlantiske bank- og finanssystem er på
vej mod hyperinflation og krak. Det, verden absolut har brug
for, er en stormagtsforhandlingsproces, som i det mindste også
involverer Indien, for at iværksætte et nyt internationalt
kreditsystem, der er i stand til at finansiere reel økonomisk
udvikling,  »TVA-lignende«,  gennemgribende  udvikling  af
fattigere regioner (TVA var et statsligt udviklingsagentur i
USA  til  udvikling  af  Tennessee-dalen  under  depressionen  i
1930’erne  –red.),  avanceret  udvikling  af  atomkraft,
teknologiske fremskridt drevet frem af lynprogrammer inden for
rumvidenskab og fusionskraft. Vejlederen og planlæggeren af
denne proces, og verdens førende i kampen for den, var Lyndon
LaRouche. Dette begynder LaRouches år.


